П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

16.02.2024                  г .  Ставрополь                      №  257

О внесении изменений в Устав редакции сетевого издания «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф), утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 20.11.2023 № 2528

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Российской Федерации от 27 декабря 1991 года №  2124-1 «О средствах
массовой информации», Уставом муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края, протоколом общего собрания коллектива
журналистов – штатных работников редакции сетевого издания «Правовой
портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) от
18 декабря 2023 года № 2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав редакции сетевого издания «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф), утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 20.11.2023 № 2528 «Об
утверждении Устава редакции сетевого издания «Правовой портал
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф)», следующие
изменения:

1)  в разделе «Общие положения»:
а) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Устав принят на общем собрании коллектива журналистов – штатных

работников редакции сетевого издания «Правовой портал администрации
города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) (далее соответственно – Сетевое
издание, Редакция) (протокол от 10 ноября 2023 года № 1).

Сетевое издание зарегистрировано в качестве средства массовой
информации Федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций, регистрационный
номер Эл № ФС77-86446 от 30 ноября 2023 года.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Редакция осуществляет на некоммерческой основе производство и

выпуск средства массовой информации – Сетевого издания.»;
в) пункте 4 слова «штатных работников» заменить словами

«журналистов – штатных работников»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&date=09.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422007&date=09.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433302&date=09.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW177&n=227548&dst=100029&field=134&date=09.11.2023

2

2) в подпункте 2 пункта 9 раздела «Права и обязанности Учредителя»
слова «штатных работников» заменить словами «журналистов – штатных
работников»;

3) в пункте 24 раздела «Редакционная коллегия» слова «штатных
работников управления по информационной политике администрации города
Ставрополя» заменить словами «журналистов – штатных работников
Редакции»;

4) в разделе «Полномочия штатных работников Редакции»:
а) в наименовании раздела «Полномочия штатных работников

Редакции» слова «штатных работников» заменить словами «журналистов –
штатных работников»;

б) в пунктах 29-33 слова «штатных работников» заменить словами
«журналистов – штатных работников»;

5) в пункте 43 раздела «Основания и порядок прекращения или
приостановления деятельности Сетевого издания» слова «недействительность
свидетельства о регистрации» заменить словами «недействительность
реестровой записи о регистрации»;

6) в разделе «Право на наименование средства массовой информации»
пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46. В случае смены Учредителя, состава соучредителей, наименования
средства массовой информации средство массовой информации продолжает
свою деятельность после внесения изменений в запись о регистрации средства
массовой информации в установленном порядке».

2. Управлению по информационной политике администрации города
Ставрополя:

1) опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний
Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) обеспечить направление копии настоящего постановления в
Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) в течение семи дней со дня его
подписания.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Дубровина М.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ставрополя              И.И. Ульянченко